
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

Unità Operativa III  - Scuola Secondaria 
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato 

con D.L.vo 16 aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° 
biennio economico 2006/2007; 
 

VISTA 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERATO   

la sentenza n. 169/2018 nella causa in materia di lavoro promossa con ricorso 
depositato il 30.12.2014 , iscritto al n. 3805/14 R.A.L. Tribunale di Frosinone 
Sez. Lavoro, che  riconosce il diritto della professoressa Acanfora Tiziana 
Civita, nata il 09.12.74 ( RM ) CF CNFTNC74T49H501W, all’assunzione in 
ruolo nel la classe di concorso AJ56 ( ex AJ77 ) con decorrenza giuridica dal 
01.09.2012 ; 
 
che la docente Acanfora Tiziana Civita,  è stata immessa in ruolo nella classe 
di concorso AJ56 ( ex AJ77 ) con decorrenza giuridica ed economica dal 
01.09.2014. 

 
DECRETA 

 
In esecuzione della sentenza n. 169/2018 nella causa in materia di lavoro iscritta al n. 3805/14 
R.A.L. Tribunale di Frosinone Sez. Lavoro, che l’assunzione a tempo indeterminato della 
Professoressa Acanfora Tiziana Civita nella classe di concorso AJ56 ( ex AJ77 ) abbia decorrenza 
giuridica dal 01.09.2012 anziché dal 01.09.2014. 

 
 
Sulle controversie riguardanti tale materia si rinvia agli articoli 135, 136, 137 e 138 del 
C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
 

                                                                                                 IL DIRIGENTE 
   Rosalia Spallino 

                                                      (Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993 

 
 
All’Albo 
All’Avv. Tiziana Agostini 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0005276.22-03-2018

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it

